
FINANZAS CORPORATIVAS
E L  A D M I N I S T R A D O R  F I N A N C I E R O

SUS PRINCIPALES
FUNCIONES

Invers ión
F inanc iamiento

Manejo  de  efect ivo  y  de  d iv idendos

Las  dec is iones  que  e l  admin is t rador  f inanc iero  toma están
re lac ionadas  con  act iv idades  de :

1.
2 .
3 .

2
EMPLEO DEL  D INERO EN PROYECTOS

DE INVERSIÓN

3COORDINACIÓN Y
CONTROL DEL
EFECTIVO

4 RELACIÓN CON LOS
MERCADOS
FINANCIEROS

PREVIS IÓN Y
PLANIF ICACIÓN
FINANCIERA1

El  admin is t rdor  f inanc ie ro  es  e l  encargado de
captar  recursos  monetar ios  en  las  mejores

cond ic iones  de l  mercado f inanc ie ro ,  y
dest inar los  a  las  d i fe rentes  á reas  de  ls

organ izac ión .  Todo e l lo  con  e l  ob je t i vo  de
generar  e l  máx imo va lor  agregado a  la

empresa .  Sus  func iones  son :
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